

Maharashtra IT Awards, 2018 on the occasion of the Magnetic Maharashtra Convergence 2018.

Maharashtra Government has taken several initiatives to promote IT industry in the State. Its pro-active IT Policy has been welcomed by the industry as is evident from its growth in Maharashtra. The Government of Maharashtra celebrates **“Magnetic Maharashtra Convergence”** from 18th Feb, 2018 to 24th Feb, 2018 this year.

“Maharashtra Information Technology Awards” have been instituted with a view to promote entrepreneurship in IT Industry in the State, recognize and appreciate outstanding performance in IT activities, encourage rapid spread of use of IT in the society and as a means of creating employment opportunities. The IT companies and institutions from Maharashtra are felicitated for their innovative initiatives and outstanding performance by presenting two awards in each of the categories viz. IT software, IT enabled services(BPO/KPO), IT hardware, IT (R &D)-Engineering Services Software, IT multimedia, entertainment and gaming, IT infrastructure (data centres), Special award for contribution to Maharashtra in IT (special awards for region).

The Government of Maharashtra has proposed to present “Maharashtra Information Technology Awards, 2018” on Occasion of **“Magnetic Maharashtra Convergence -2018”** an International conclave to be held between 18th and 20th February, 2018.

Companies / Institutions operating in Maharashtra are invited to send their entry forms for participation. The terms and condition of eligibility mentioned in application form. The application forms can be downloaded from URL: **“www.di.maharashtra.gov.in”** and are also available at the Information Technology Branch, Directorate of Industries, 3rd Floor, New Administrative Building. Opp Mantralaya, Mumbai 400 032, between 02.00 p.m. and 5.00 p.m. on or before 31/01/2018

For further information, please contact S. J. Korabu, Joint Director of Industries, Directorate of Industries, 2nd floor, New Administrative Building, Opp Mantralaya, Mumbai 400 032. (Tel: 022-22028308, e-mail: diit@maharashtra.gov.in)

महाराष्ट्र माहिती तंत्रज्ञान पुरस्कार २०१८

देशात सर्वप्रथम माहिती तंत्रज्ञानाची मुहूर्तमेढ झालेल्या महाराष्ट्र राज्यात या क्षेत्राचा जलदगतीने विकास व्हावा आणि या तंत्रज्ञानाचा राज्यातील सर्वसामान्य जनतेस लाभ होऊन त्यांच्या जीवनमानावर अपेक्षित परिणाम व्हावा, यासाठी महाराष्ट्र शासनाने विविध क्रांतिकारक निर्णय जाहीर केलेल्या माहिती तंत्रज्ञान व माहिती तंत्रज्ञान सहाय्यभूत सेवा धोरणात घेतले आहेत. दरम्यान राज्यातील माहिती तंत्रज्ञान क्षेत्रातील सर्वांगीण आणि भरीव प्रगतीवरून शासनाच्या धोरणात्मक पुढाकाराचा दृश्य परिणाम स्पष्ट होत आहे.

राज्यात माहिती तंत्रज्ञानाचा व्यापक विस्तार आणि वापर होण्यासाठी या क्षेत्रात तसेच मोठ्या प्रमाणावर रोजगाराच्या संधी निर्माण व्हाव्यात, यासाठी या क्षेत्रात उल्लेखनीय कामगिरी बजावणाऱ्या उद्योग/संस्थांना प्रोत्साहित करणे व उद्योजकतेचा विकास घडवून आणण्याच्या हेतूने १८ फेब्रुवारी, २०१८ ते २४ फेब्रुवारी, २०१८ दरम्यान “मॅगनेटिक महाराष्ट्र कन्व्हर्जन्स २०१८” जागतिक आयोजित परिषद अंतर्गत माहिती तंत्रज्ञान व माहिती तंत्रज्ञान सहाय्यभूत सेवा क्षेत्रामध्ये उल्लेखनीय कामगिरी बजावणाऱ्या उद्योग/संस्थांना पारितोषिक देण्याचे शासनाने योजिले आहे.

शासनाकडून राज्यातील गुणवंत उद्योजकांना माहिती तंत्रज्ञान -सॉफ्टवेअर, माहिती तंत्रज्ञान - सहाय्यभूत सेवा (बीपीओ/केपीओ), माहिती तंत्रज्ञान - हार्डवेअर, माहिती तंत्रज्ञान - संशोधन व विकास (मल्टी मिडिया/एंटरटेमेंट/गेमिंग), माहिती तंत्रज्ञान - संशोधन व विकास (इंजिनिअरिंग सर्विसेस सॉफ्टवेअर्स), माहिती तंत्रज्ञान - पायाभूत सुविधा (डेटा सेंटर्स), महाराष्ट्रात विशेष योगदान, आणि विशेष कामगिरी इत्यादी प्रवर्गासाठी माहिती तंत्रज्ञान पुरस्कार देवून सन्मानित करण्यात येईल.

राज्यातील पात्र माहिती तंत्रज्ञान क्षेत्रातील इच्छुक उद्योजक/संस्थांकडून नामांकन प्रवेशिका मागविण्यात येत आहेत. याकरिता पात्रतेची निकष अर्जात नमुद आहेत. महाराष्ट्र शासनाच्या संकेतस्थळावर ‘www.di.maharashtra.gov.in’ तसेच माहिती तंत्रज्ञान शाखा, उद्योग संचालनालय, दुसरा मजला, नवीन प्रशासन भवन, मंत्रालयासमोर, मुंबई ४०० ०३२ येथे प्रवेशिका उपलब्ध आहेत. प्रवेशिका सादर करण्याची अंतिम मुदत दिनांक ३१/०१/२०१८ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजेपर्यंत मागविण्यात येत आहे. अधिक माहितीसाठी श्री. एस. जे. कोरबू, उद्योग सह संचालक, उद्योग संचालनालय, नवीन प्रशासन भवन, तिसरा मजला, मंत्रालयासमोर, मुंबई ४०००३२. (दूरध्वनी क्र. ०२२-२२०२८३०८) ई-मेल diit@maharashtra.gov.in यांच्याशी कृपया संपर्क साधावा.